por meio do Plano de Distribuição Prévia de Auxílios, Subvenções Sociais e Contribuições para o 

exercício de 2019, com base na legislação supracitada. 

O Chefe do Poder Executivo, pretende, de acordo com a redação original do PL n.º 

72/2019, transferir R$ 1.399.000,00 (um milhão trezentos e noventa e nove mil reais) às diversas 

modalidades de entidades discriminadas nos Anexos I, II, III, IV e V do Projeto em tela. Estes 

valores serão distribuídos conforme tabela a seguir: 

Despesa Origem dos recursos Área Valor em R$ 

Subvenção Social Recursos próprios Assistência Social 788.000,00